
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORLS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES MA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-50-14 0 0 2 9 80 6 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecida en el articulo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañias y Valores es un 
organismo técnico de vigllancia, auditoría, Intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento eiudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de fa Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomía 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento,Idisolución y liquidación de las compañias y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en Vistud de lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla 
investido de la facultad de dedarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañtas que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en tal 
situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta dias desde la fecha en que fuera declarada la Insctividad de las Compañías constantes en este considerando, k 
se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de CoJrpañas, las igulentes compañias: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

IXPEDIENTE NOMBRE COMPANIA BOTAS) cantes FECHA, frota REG MER | CANTO 
127981 CALITALCIALIDA. 2 | cusrmoud | 2070872007 15/08/2007 GUAYAQUIL 
165266 CALIEDCORPS A, 24 | quaranue | 17/9/3012 01/10/2012 GUAYAQUA 
103802 CALL BUSINESS MANAGEMENT E COLOMBIA IMETADA “CBMCOLONEIA LTDA” 28 | sumo 10/04/2002 Oajo7/2002 GUAYANA, 

123171 CALMORES A.CARLOS ALVEAR MOREIRA 39 | cuaracoll | 26f1/2002 16/07/2003 GUAYAQUIL 
140669 CALSCARS A, 390 | ausaaur | orrosfor O3fo77011 GUAYAQUIL 
Bazar CALMMARSA. 21 | Guavacul, | sxf02/1989 | oz/o3p999 GUAYACRAN, 

107900 CALUBASA, 10 | cumsauj. | osrosfz001 0704/2002 GUAYAQUIL 
107835 CALZAPIESSA, 16 | cuaraqule | 3sfuif2002 01/09/2002 GUAYAQUIL 
124601 CALZARTISA, 3] suarsquir | 15fowfzo06 22/09/2006 GUAYAQUN, 
135330. EAMARONERA AGUAYD YBRAVD S.A CAGUABRAVO 35 | cuarsquie | 30/09/2009 22/07/2009 GUAYAQUIL 
195187 CAMANONENACAMIVAN S.A. 30 | cuaraqu | 207072009 07/09/2009 GUAYAQUIL 
41203 CAMARONERA CANCUN SA, as | ouaraoce | 23/12/2383 12/01/1984 GUAYAQUIL 
139791 CAMARONERA CRISDOJAS.A, 20 | cua | 1sm3rol 29/02/2021 GUAYAQUN. 

136500 CAMARONERA DEL MAR CADEMARSASA, 3 | cueca | 21/52/2009 35/01/2010 GUAYAQUN, 
69992 CAMARONERAL E MISA CALUMIOSA 38 | cuaraoga | 2903/1990 26/09/1994 GUAYADIL 
an CAMASINIESA 1 | euracue | 110/1583 D/o4/1984 GUAYAQUIL 
164818 CAMBIO INTEGRA! CIA LIDA. CAMBINTEG 38 | cuarsode | ouo3/2012 21/05/2011 GUATACANL, 
4 24S CAMSRAISA. 16 | Guarscun | 26/12/2011 13/01/2011 GUAYAQUIL 
105315 CAMDENSA. 35 | cuarsadu | z3roza001 05/09/2001 GUAYAQUIL 
141356 CAMARSISGSA, 30] Guavacui | 03/06/2014 09/08/2014 GUAYACUN, 
67037 CAMILA, COMPANIA ANONIMA DE MANTENIMIENTO YLIMPIEZAS.A, a | cuarsodi | ax/01/1992 22/07/1992 GUAYAQUIL 
133234 CAMIONES Y SERVICIOS CAMIONSERVICESS.A, 2_ | cuaracón | 19roor2003 17/11/2008 GUAYAQUIL 
82090 CANPIBOSA, 1 vcuacio | 10/00/3998 07/07/1998 GUAYAQUIL 
135667 CAMPIELLOSA, 25 GUAYAQUIL | 18/09/2009 12/10/2009 SUAYACUIL 

117619 CANPONETS A, 38 | cuaraag | 30/09/2008 09/12/2008 GUAYAQUIL 
65665 CAMPORESESA, 31 | cuavacg | o3/os91 28/10/1991 GUAYAQUIL 
1xr10 CAMPRESASAA, 29 | ouaracp | 25/06/1993 25/08/1993 GUAYAQUIL, 

122560 CAMUCASA, 2 | cuaramp | 20/08/2006 O9p05/2008 GUAYAQUA, 
143435 CAMVAPEQUISA. 36 | cuavaopa | corso | 100/2011 GUAYAQUIL 
136679 CAMVALS A, 16 | cuarscpi | 04/12/2009 10/12/2009 GUAYAQUIL 

EN ejercicio de las stmbuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañlas Y Valores, mediante Resolución No, ADM-14- 
002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 de mayo de 2014. 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañlas mencionadas en el 
incursas en la causal de Disolución prevista en el ínciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañilas. 

ARTICULO SEGUNDO.. NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías media! 
realizará, lnmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web institucional; y quienes se consideren 
dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Conter| 

RESUELVE: 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esqui 
Teléfonos: (04) 2325380 
vwww.supercias.gob.ec   ronsiderando cuarto de esta Resolución por estar 

te la publicación de la presente Resolución que se 
con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

icioso Administrativo.  



  

” 
—
 
m
 

A
 

Es 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecy 
Registro Mercantil del damicifio principal di 
previstas en el inciso primero del artículo S 
Compañías y Vatores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR gue, ejecit 
de la presente Resolución, Durante este pra: 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los 
ta presente, al margen de los matrices de lag 
actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o las AS 

sus fecuttades quedan limitadas a: 2.- Ke: 
anteriormente contraldas; y 4.- Representar 

ARTICULO SEPTIMO,- DESIGNAR Liquidador] 
representantes legales, y conferirles todas la 
las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.» DISPONER que, el liqu] 
Mercantil o de la Propiedad a carga del Regis 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los se 
hagan las inscripciones o anotaciones, sino ¡1 

ARTICULO DECIMO.» DISPONER que se remit 

consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO,- ORDENAR que pre 
Sociedades de la Superintendencia de Compaj 

CUMPLIDO, la anterlor remítase a este Desp? 

NOTIFÍQUESE.- DADA y flrmada en la Super 

  

  

  

¡SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES S 

Surrrm TENDENCIA 
DI COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ftoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 

las compañlas; a) Inscriba esta Resolución en el Registra a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
IL de la Ley de Registro. Cumplido, sentará sazón y copla de lo actuado remtirá a la Superintendencia de 

púas tas formalidades prescritas, las compañias se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción 
eso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación” 

¡tarios señalados en la presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 
escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo 

¿ministradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que 
Wizar tas operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extimguir las obligaciones 
la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus respectivos 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

idador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro 
tro Mercantl del domicilia principal de las compañías, 

ores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no 
iterviniere en tos respectivos contratos el Liguidador designado por esta Institución. 

fa copía de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del toral Sur, para los fines 

lo a la inserpción de la presente Resolución en el Regístro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
filas y Valores proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

cho copta certificada de esta Resolución. 

tendencia de Compañías y Vafares, en Guayaquil, al. 1 Y MOV 20%, 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

latriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec   

 



EN > Py 

e Registro Mercantil de Guayaquil - 
“NUMERO DE REPERTORIO:61.126 S 

— 

  

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 mn 
HORA DE REPERTORIO:12:00 / 

Z 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en q ley, la Registradora Mercantill del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: A 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la o C 
Resolución” N” SCV-INC-DNASD-SD-1400-29806, dictada el 13 de 

| | noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución / 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas ; 

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

A 131.020 a 131.022, Registro Mercantil número 5.853. 2.- Se tomó nota del 

(f” contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) . 
respectiva(s). NX 

NN Mm 

--  3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): ] 

Excluida(s) ¿|? Y 
Empresa Resolución Í Fecha 

E ! CAMPORESE S.A, SCV-INC-DNASD-SD-14-0030407 2014-12-03 
¿CAMPIBO S.A. SCVINC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
'CAMBRAI S.A. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

y 1 k 
- i DN 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 

Excéptuada(s) N / 
Empresa Motivo o 

CAMPRESA S.A. CAMBIO DE DOMICILIO A ELOY ALFARO DURAN 
CAMUCA S.A. SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTAN DATOS ) 
CALZARTI S.A, CANTON INCORRECTO 
CAMARONERA CAMIVAN S.A, CAMBIO DE DOMICILIO A DAULE 
CAMFIRSTSGS.A. SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTAN DATOS         

YN ” 
A 

ORDEN: 61126 

DN 
SANDS 

ANA 
SISTEMA 

DEA 
> SIS TENAS 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

1 

A 

/ 
REVISADO POR; 

o 

Y e y IM” 

  
/ X 

Ne 1120269    



  

Xx 

N 

sr) 
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

. 2 A1BJUN 2015 4 

) RECIBIDO 
na MORALES Me 

Morata 42 ¿Ze o Firma: m US, 

( j MÁ 
- 

mu 

. a 
Ne 

o) 

o 

Nx 

 


